
 

 
baseball & softball club 

 

manuál pro chování a údržbu areálu 

 

 

I. obecné 

1. V celém areálu je přísný zákaz kouření. 

2. V celém areálu je přísný zákaz konzumace alkoholu s výjimkou alkoholu zakoupeného přímo v baru 
baseballového hřiště, který lze konzumovat v prostorách tomu vyhrazených: vnitřní a venkovní prostory 
baru a tribuna hřiště A, tribuna a prostor kolem hřiště B pouze v kelímcích. 

3. Přísný zákaz venčení psů v areálu – svého mazlíčka můžete na vodítku přivézt, ale svoji potřebu musí konat 
mimo areál. Při nedodržení již nebudete znovu se svým psem do areálu vpuštěni. 

4. Po každém tréninku nebo zápase celý tým zajistí, že na hřišti nezůstanou žádné odpadky.  

5. Než vhodíš PET láhev do odpadkového koše, tak ji vyprázdni a sešlápni na co nejmenší objem. 

6. K veškerému zařízení, vybavení a ostatním předmětům se chovej šetrně tak, aby vše vydrželo co nejdéle. 

7. Co odemkneš, to taky zamkneš ještě před tím, než odejdeš.      

8. Cokoli použiješ, vrať po použití na původní místo. Cokoli si chceš půjčit, zeptej se nejprve trenéra nebo 
trenéra týmu, kterému věc patří. 

9. Netahej za žádné sítě natažené v okolí hřišť. 

10. Odpaly míčků prováděj pouze na místech k tomu vyhrazených – v pálkařských tunelech a při BP 
v pálkařské kleci k tomu určené. Vyhýbej se zejména místům u střídaček.  

 
 

II. hřiště A 

1. Nesedej a nestoupej na betonové zídky střídaček. 

2. Nesedej na horní část laviček na střídačkách. Je určena pouze k odkládání věcí. 

3. Nelez přes ploty. 

4. Na střídačkách udržuj pořádek a před odchodem se ujisti, že jsi po sobě nic nezanechal. 

5. Udržuj pořádek v garáži a vracej věci na určená místa. 

6. Po použití (trénink nebo zápas) vymeť košťaty antuku z trávníku zpět na antukovou část. 

7. Po použití srovnej hrably a sítem veškeré nerovnosti na antuce. Pokud je vnitřní pole úplně suché, je třeba 
ho před úpravou vždy nejprve postříkat. Antuku shrabávej vždy směrem od trávy.  

8. Při zakrývání plachtami použij všechny zátěže. 

9. Uprav a zakryj i bullpeny. 

10. Pokud používáš k úpravě vnitřního pole traktor, dodržuj zásady bezpečnosti. Do garáže vjížděj na nejnižší 
převodový stupeň. Před vypnutím motoru klíčkem vždy nejprve stáhni ovládací páčku plynu na minimum. 

11. Když je hřiště podmáčené, používej k rozpalování a BP krycí plachtu na trávník. BP odpaluj od backstopu. 
Když je hřiště podmáčené, trenér rozpaluje z antuky nebo warning-tracku, nikdy z trávníku. 

12. Při pálkařském tréninku na hřišti vždy používej koberec a pro nadhazování desku k tomu určenou. 

13. Na konci úpravy hřiště očisti síť určenou k hrabání antuky nebo hrablo v prostoru u třetí mety, kde je 
vyšlapaná díra a materiál schází. Zbylou antuku potom rozhrň do roviny. Nikdy nečisti síť nebo hrablo až  
na okraji, kde potom antuka přebývá. 

14. Po uhrabání antuky sítí ještě použij speciální hrábě a nahrň antuku do prohlubní, které vznikají v místech 
základního postavení hráčů vnitřního pole a při běhu po metách. Speciální pozornost věnuj místům u první 
mety a před druhou metou, kde se antuka vyhrnuje nejvíce. 

15. Pokud je povrch vnitřního pole hodně suchý, před tréninkem (utkáním) i po něm je třeba antukový povrch 
řádně zvlhčit. 

16. Lajnování prováděj vždy za pomoci provázku. Veškerý materiál pro lajnování je uložen v plechové boudě. 
Vápno nasypávej do lajnovačky venku před boudou. 

17. Každý z bullpenů musí být ihned po použití upraven hrably tak, aby deska byla nejvyšším bodem kopce  
a rovnoměrně se svažovala dolů. Domácí mety zarovnej tak, aby samotná meta byla stále viditelná (tedy 
nezahrnovat). 



 

 
baseball & softball club 

 

manuál pro chování a údržbu areálu 

 

 

 

18. Všechny bullpeny (jak kopce, tak domácí mety) musí byt na konci dne (zápasového nebo tréninkového) 
zakryty a plachty zatíženy v okraji tak, aby je vítr nezvedal. 

19. Kopec i domácí meta na hřišti A musí být zakryty až do začátku tréninku, poté odkryty (pokud neprší) na 
vyschnutí, popřípadě upraveny podle určitých technik a znovu zakryty na konci tréninku/zapasu. 

 
 

III. hřiště B 

1. Po každém tréninku nebo zápase provede celý tým úpravu hřiště hrably, zejména hodně namáhaná místa 
jakými jsou nadhazovací meta, prostor pálkaře, kolem všech ostatních met a trasy běžců. Pokud je vnitřní 
pole úplně suché, je třeba ho před úpravou vždy nejprve postříkat.  

2. Na konci úpravy hřiště očisti síť určenou k hrabání antuky nebo hrablo v prostoru u třetí mety, kde je 
vyšlapaná díra a materiál schází. Zbylou antuku potom rozhrň do roviny. Nikdy nečisti síť nebo hrablo až  
na okraji, kde potom antuka přebývá. 

3. Po každém tréninku nebo zápase celý tým zajistí, že na hřišti nezůstanou žádné odpadky.  

4. Nesedej na betonovou zídku. 

 
 

IV. budova 

1. Udržuj pořádek v šatnách a všech prostorách budovy. 

2. Řádně si očisti spiky, než vstoupíš do prostoru šaten. Do restaurace je vstup v hrací obuvi zakázán. 

3. Po sprchování stáhni zbylou vodu do kanálku gumovou stěrkou k tomu určenou. 

4. Trenér při příchodu do areálu nejprve pootevře všechna okna v budově. Trenér, který odchází poslední, 
zodpovídá za uzavření všech oken. 

5. Na tribuně pravidelně používej tabuli, která je určena jako pozvánka pro diváky na příští utkání. Pravidelně 
ji aktualizuj. Nejlépe před vlastním zápasem už na tabuli umísti pozvánku na další utkání. 

 
 
 
Blansko, 12. 6. 2013 
 

 

 
 

 
 


